Томская область

Кожевниковский район

Совет Песочнодубровского сельского поселения IV созыва

РЕШЕНИЕ
26.09.2017                                                                                                   № 4

с. Песочнодубровка
Об определении специально отведённых мест и перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями в муниципальном образовании «Песочнодубровское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение»,

Совет Песочнодубровского сельского поселения решил:

1. Определить специально отведенные места и перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями в муниципальном образовании «Песочнодубровское сельское поселение» (Приложение 1).

2. Утвердить порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение 2).

       3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Песочнодубровского сельского поселения в информационно телекоммуникационной сети Интернет.

       4. Настоящее решение вступает в силу с даты обнародования.

       5. Контроль настоящего решения оставляю за собой.

Глава Песочнодубровского

сельского  поселения                                                                               Г. И. Власенко

                                   Приложение 1
                                к решению Совета Песочнодубровского сельского поселения
от 26.09.2017  № 4
Специально отведенные места и перечень помещений
для проведения встреч депутатов с избирателями

	№ п/п
	Перечень помещений (мест)
	Адрес

	1
	Песочнодубровский СДК
	с. Песочнодубровка, ул. Советская 55

	2
	Терсалгайский СДК
	д. Терсалгай, ул. Зеленая 4

                                   Приложение 2

                                к решению Совета Песочнодубровского сельского поселения
от 26.09.2017  № 4
Порядок
предоставления помещений для проведения встреч
депутатов с избирателями

1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее - Порядок), определяет условия предоставления специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в форме встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с ч. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

2. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании письменного обращения (заявления) депутата по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Письменное обращение (заявление) депутата должно быть направлено в администрацию муниципального образования не позднее чем за две недели до даты проведения встречи.
3. Администрация в течение трех рабочих дней рассматривает письменное обращение (заявление) депутата и направляет уведомление об удовлетворении его заявления не позднее чем за одну неделю до даты проведения встречи.
4.  Депутат вправе обжаловать решение об отказе в предоставлении нежилого помещения в соответствии с Положением об обращениях граждан в органы местного самоуправления Песочнодубровского сельского поселения, утвержденном решением Совета Песочнодубровского сельского поселения от 26. 02. 2006  №  29.
Приложение 3

                                к порядку предоставления помещений

                                                                                           (наименование администрации)

                                                                                            собственника, владельца помещения
от

                                                                                            (Ф.И.О. депутата)
Заявление о предоставлении помещения
для проведения встреч депутата с избирателями
     В соответствии п. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" прошу предоставить помещение по адресу:  _______________________________________

_____________________________________________________________________________

(место проведения встречи)
для проведения публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями которое планируется  «         » _______________20
года в ____________________
                                                                                                                            (время начала проведения встречи)
продолжительностью
.
(продолжительность встречи)
Примерное число участников:
.
Ответственный за проведение мероприятия (встречи) _______________________________

_____________________________________________________________________________
(Ф.И.О., статус)
контактный телефон
.
Дата подачи заявки:

Депутат

(подпись)
(расшифровка подписи)